
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 
 
 
 

V Třinci dne 04.03.2024 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce pod označením „Rozvoj digitalizace v Odrách“ 

Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČO: 00298221 (dále jen 
„zadavatel“).       

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

Identifikace veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) pod označením „Rozvoj digitalizace v Odrách“ 

 
Vážení,  
 
zadavatel obdržel ve dnech 27.02.2024 a 01.03.2024 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace.   
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací 
podmínky, a to na profilu zadavatele: https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html  
 
Žádost č. 1 
Data virtualizovaných systémů musí být bezpečně uložena na SSD úložišti nebo diskovém poli (dále jen datové 
úložiště), s ochranou dat při současné poruše minimálně dvou SSD disků. Celková čistá datová kapacita clusteru 
(bez systému zálohování) musí být minimálně 20 TB s tím, že paritní RAID pro ochranu dat se nepřipouští.  
a. Zadavatel diskovým polem připouští externí diskové pole na kterém budou nody clusteru mít data 

uložena? 
b. „Data-center grade SSD, čistá kapacita 20TB, paritní RAID se nepřipouští  + 1 TB akcelerátor / cache“, 

Rozumíme potřebě použít akcelerátor při použití pomalých točivých kapacitních disků. Pokud budou data 
uložena na rychlých SSD diskách, bude použití akcelerátoru nutné? Případně jaký by měl být typ paměti 
akcelerátoru s takto velkou kapacitou k SSD diskům? 

 
Odpověď: 
Ad a) Zadavatel připouští externí diskové pole, které ovšem zaručuje provoz celého clusteru v režimu vysoké 
dostupnosti, tedy včetně uložených dat virtuálních serverů a aplikací. 
Ad b) Ano použití akcelerátoru je nutné, ovšem je přípustné použít například akcelerátor využívající technologii 
NVMe  o minimální kapacitě 1TB. Stále  je třeba brát v potaz, že celý cluster včetně datového úložiště bude 
provozován v režimu vysoké dostupnosti.  
 
Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek pro obě částí této zakázky nově končí dne 
12.03.2024 v 09:00 hodin. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
Jménem zadavatele administrátor zakázky:  
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.    

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html

		2024-03-04T10:04:53+0100
	Mgr. Josef Alexander Matera




